

Valtuustoaloite Vessapassin käyttöönotosta Äänekosken kaupungin tiloissa

Vessapassi on kortti, jonka tarkoituksena on helpottaa vessaan pääsyä kodin ulkopuolella, kun terveydellisistä syistä vessaan on päästävä nopeasti tai usein. Vessapassi helpottaa elämää suoliston ja rakon oireiden ja toiminnallisten häiriöiden tai vuotohäiriöiden kanssa, jotka voivat liittyä esimerkiksi suolisto- tai syöpäsairauksiin sekä gynekologisiin tai neurologisiin sairauksiin.

Vessapassikokonaisuudesta vastaa IBD ja muut suolistosairaudet ry, joka on rekisteröinyt Vessapassin tavaramerkikseen. Vessapassi on kahdeksan eri järjestön* jäsenenä, ja käyttäjiä on arviolta yli 20 000. Vessapassin saa liittymällä jonkin Vessapassissa mukana olevan yhdistyksen jäseneksi.

Eri palveluntarjoajat sekä julkiset tahot voivat ilmoittaa toimipaikkansa tai tapahtumansa mukaan Vessapassiin. Ilmoittautumalla mukaan Vessapassin käyttäjä voi olla varma, että kyseisessä kohteessa Vessapassi ja sen tarkoitus tunnetaan. Vessapassilaisen voi päästää esimerkiksi esteettömään, maksulliseen tai henkilökunnan vessaan. Tarjottavan vessan ei kuitenkaan tarvitse olla esteetön. Tieto Vessapassi-paikoista voi rohkaista sairastavaa liikkumaan aiempaa laajemmalla alueella, asioimaan uusissa paikoissa tai osallistumaan tapahtumiin. Vessapassi ei kuitenkaan ole yleisavain. Kunkin toimipaikan haltija päättää lopulta itse, miten heidän kohteensa wc-tilojen osalta on mahdollista toimia.

Kaupungilla on erilaisia tiloja ja tapahtumia, joissa Vessapassin omaavan henkilön olisi mahdollista käyttää tarvittaessa wc-tiloja. Vessapassi on konkreettinen keino edistää monien erilaisten sairauksien kanssa elävien liikkuvuutta kaupungissa. Vessapassi on jo käytössä muun muassa Tampereella, Ylöjärvellä ja Kangasalla. Niissä passilla on mahdollista päästä muun muassa virastojen, museoiden, kirjastojen ja liikuntatilojen vessoihin. Passin käyttöönottoa suositellaan myös tytäryhtiöille. Esitän, että Äänekosken kaupunki ottaa Vessapassin käyttöön sopivissa kaupungin tiloissa.

Vessapassin käyttöönotto on ilmaista. Ilmoittautuessaan mukaan toimipaikat ilmoittavat toimipaikkojen/tapahtumien tiedot IBD ja muut suolistosairaudet ry:lle joko Vessapassin verkkosivujen lomakkeen kautta tai sähköpostitse vessapassi@ibd.fi. Samalla voi tilata tarvitsemansa määrän "Meillä käy Vessapassi" -tarroja, joilla viestitään mukana olosta toimipisteissä. Viestinnän tueksi saatavilla on myös ilmaiseksi tilattavia Vessapassiesitteitä sekä materiaalia verkkosivuille ja sosiaaliseen mediaan. Mukaan ilmoittautuneet Vessapassipaikat lisätään Vessapassin nettisivuilta löytyvään Vessapassipaikkojen listaukseen.

Lisätietoa Vessapassista, passipaikan ilmoittaminen sekä maksuttomien materiaalien tilaaminen tapahtuu osoitteesta www.vessapassi.fi.

* Keväällä 2025 Vessapassissa on mukana IBD ja muut suolistosairaudet ry, Suomen Suolistosyöpäyhdistys Colores ry, Gynekologinen potilasjärjestö Korento ry, Liikehäiriösairauksien liitto, Neuroliitto, Suomen CP-liitto ry, Suomen sklerodermayhdistys ja Syöpäjärjestöt.

Riikka Happonen
 Happonen Riikka
 Marko Laitinen
 Marko Laitinen
 Maija Kallio
 Maija Kallio
 Tuu Tärnänen